

مرحوم مؤید الاسلام

مدیر جبل‌المتین

ایران - ایران

مرور زمان خیلی چیزها را از یاد انسان می‌برد. قرب یکسال از فوت مؤید الاسلام مدیر جریده جبل‌المتین در کلبه گذشته است.

صبح یکشنبه ۹ آبان ۱۳۱۰ ایرانیان کلبه با افسردگی تمام بایستگاه راه آهن می‌روند بتشیع جسد مرحوم مؤید که به زاهدان حمل می‌شود. وصیت آن مرحوم بود که جسدش بایران منتقل بشود و این کار مهم آخر بهمت خانم فرخ سلطان دختر دوم او و مساعدت دولت شاهنشاهی انجام گرفت. پس از تحصیل اجازه از اداره صحنه شب ۸ آبان جسد از دخمه بیرون آورده در صندوق مخصوص نهاده شد و ساعت هشت صبح نهم از گارد نریج حرکت کرد. اعضاء و داوطلبان انجمن خلافت در کلبه و قرب سید نقر شاگردان اسلامیه یتیم خانه و آقایان ایرانیان و ایرانی زادگان و عده زیادی از مسلمانان این شهر قاعه یک فرسنگ تابوت را که بایار به سیاه و گد پوشیده شده بود تشییع نمودند ساعت دوازده و نیم جسد بایستگاه «هورا» رسید و در اطاق مخصوص مشین قرار گرفت. عبد الاحد نام داوطلب رسانیدن جسد به زاهدان در آن تون سوار شد. خانم فرخ سلطان و خواهر کوچکش کمال خانم وداع آخر را با جسد پدر کرده رفتند. مشایعت کنندگان نیز فاتحه خوانند؛ بشهر برگشتند. تون ساعت دو بعد از ظهر حرکت کرد.

مرحوم مؤید پس از ۴۲ سال دوری بایران مراجعت نمود. آب و خاکی که چهل سال بر آن جانشانی کرد. وطنی که آن همه برایش خون دل خورده

ایران . ایران که در آخر عمر خیلی آرزوی زیارت آن را داشت . عجب تأثیرات سحر آمیز این مملکت در دل فرزندان دور از خود دارد ! یاد اظهار اشتیاق مرحوم مؤید در آخر عمر به رفتن بایران و دیدن اوضاع کنونی راستی شخص را متأثر می کند . عجب بلائی است مرك دنیا چه قدر بی وفاست - مؤید آخر بوطن برگشت و می بیند اوضاع کنونی را !

آیا روح مؤید ایران را خواهد پسندید ؟ او ایران را بسیار دوست می داشت . آیا از ایرانیان حالا خوشنود خواهد شد ؟ آیا هموطنان را مانند خود پر جوش دوستدار و خادم ایران خواهد یافت ؟ اینها افکار مالیخولیائی است که در چنین موقع در دماغ آدم پیدا می شود .

منظره حمل جسد مرحوم مؤید به ایستگاه در میان بیرقهای سیاه و جمعیت هزار نفری بمرور زمان از خاطر خواهد رفت ولی مقام بلند او در ایران پرستی و دنیا سیاست و روز نامه نویسی برقرار خواهد ماند . هوا خواهان جبهه ضعیف مرحوم مؤید را روی صندلی راحت پشت میز اداره روزنامه جلال المبین فراموش نخواهند کرد . روزها وساعات بیکاری را که در خدمت آزمر بزرگ به اسماع اخبار ایران و سیاست دنیای اسلام و نصایح بسر برده اند اوقات پربهای عمر خود می شمارند . مؤید از دنیا رفت ولی از خاطرها نمی رود . خدمات او به ایران و بیداری ایرانیان فراموش شدنی نیست . بعضی عیبها در زندگانی شخصی مرحوم مؤید ملاحظه می گردید . که از اشخاص بزرگ بعید است ولی انسان بدون خطا و تقصیر نمی شود . شاید اغلب بزرگان دنیا این طور عیبها داشته اند .

مرحوم مؤید برای نژاد نو ایران سرمشق و وطن پرستی خواهد شد و همه ایرانیان سعی در ترقی وطن و دفاع از منافع ایران و معرفی استقلال مملکت خواهند کرد .

مبلغ سیصد روپيه برای کمک خرج حمل جسد تازاهدان دولت شاهنشاهی پرداخته و از قرار مسموع تعهد تحویل گرفتن آنها در سرحد نموده است .
باید دید جسد در کدام نقطه ایران مدفون خواهد شد و برای صاحبزاده مقبره او چه اقداماتی بعمل خواهد آمد .
نورالله ایران پرست

عالم ارواح

ترجمه محسن میرزای ظلی

مجله ارواح «آلان کاردک» در سال ۱۸۵۸ میلادی در پاریس تأسیس شده و تا حال که ۱۹۳۱ میلادیت ۷۳ سال است این مجله ماهی یک نمره توزیع میشود امروز که کیفیت میز ارواح عالم گیر شده این مجله ترقی فوق العاده نموده و اتفاقات عجیب و غریبی که در عالم امروزه توسط ارواح بعرضه بروز و ظهور می رسد درج می کند بی مناسبت نیست که مجله محترم ارمغان هم مختصری از ترجمه آن را در هر شماره درج و بنظر قارئین محترم برساند تا بداند که اروپائیان در این کار هم گوی سبقت از عالم ربوده و بیش از ۷۰ سال است که بایست حدیث فوق العاده پیشرفت کرده اند اروپا و آمریکا و سایر قسمت های عالم سعی می کنند که این مسئله را بصورت علمی در آورند و هنوز اگر چه کاملاً موفقیت حاصل نکرده اند ولی ترقیات محیر العقول نموده و چندین میلیون نفوس برای کشف این قضیه کار می کنند .

پس از آنکه در بروکسل «پایتخت بلژیک» و پاریس پایتخت فرانسه و لندن پایتخت انگلیس مجمع بین المللی ارواح نمایندگان دول عالم جمع می شود در ۴ سپتامبر گذشته نمایندگان تمام دول مشترک در این عمل در شهر لاهه پایتخت هلند مجمع بین المللی را افتتاح نمودند و در این مجمع از تمام نژادهای عالم